
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 1-Д 

от 12 января 2021 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«Об утверждении плана мероприятий, проводимых в рамках празднования 

100-летия со дня образования ДАССР» 
 
 

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 28 октября 2020 г. № 98 «О праздновании 

100-летия со дня образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической 

Республики (ДАССР)», на основании Приказа №1 от 11.01.2021 г по Управлении образования 

АМР «Ботлихский район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 100-летия со дня 

образования Дагестанской Автономной Советской Социалистической Республики  (Приложение 1). 

2. Всему педагогическому коллективу обеспечить исполнение плана. 

3. Ответственному за сайт Исаеву А.А.:  

3.1. Создать страничку на сайте школы по данной тематике; 

3.2. Обновлять его регулярно, по исполнении Плана;  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Гаджикадиева З.Б.  

 

Директор школы _______________ /Э.А. Исаева/ 

 

С приказом ознакомлены:  

Зам. директора по ВР  З.Б. Гаджикадиев  12.01.2021 г 

Ответственный за сайт  А.А. Исаев 12.01.2021 г 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  к приказу№1-Д от 12.01.2021 г  

 

 План мероприятий, проводимых в рамках празднования 100-летия со дня образования 

ДАССР  

 

№ Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Классы Ответственные 

1 Оформление тематических 
стендов, уголков, посвященные 
100-летию образования ДАССР 

Ноябрь 8-11 
классы 

Учитель истории 

2 Конкурс классных уголков 
«Юбилею республики 

посвящается» 

Ноябрь 5-11 
классы 

Зам. директора по ВР, 
учитель ИЗО 

3 Конкурс сочинений на тему: 
«Хочу воспеть свой Дагестан». 

Декабрь 7-8 
классы 

Учителя русского языка 
и литературы 

4 Единые уроки «100 лет 
образования ДАССР» 

Январь 1-11 
классы 

Классные руководители 

5 Книжная выставка «Мой 
Дагестан» 

Январь 1-4 
классы 

Школьный 
библиотекарь 

6 Конкурс чтеца стихотворений о 
Дагестане. 

Январь 5-7 
классы 

Учителя русского языка 
литературы 

7 Классные часы: «Лежит средь 
гор красивый райский край – 

Дагестан» 

Февраль 1-11 
классы 

Классные руководители 

8 Фотовыставка «Мое любимое 
село!» 

Февраль 6-7 
классы 

Зам. директора по ВР, 
школьный 

библиотекарь 

9 Выставка детских рисунков    
«Горжусь республикой своей» 

Март 2-4 
классы 

Учитель ИЗО 

10 «Презентация «Знаменитые 
люди села» 

Апрель 5-8 
классы 

Классные руководители 

11 Просмотр фильма 
«Исторические места 

Дагестана» с последующим 
обсуждением. 

Май 8 классы Учителя истории 

 


